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Слово «баланс» имеет корни латинского словосочетания «bis lanz», которое дословно означает «две 
чаши весов», то есть, по сути, бухгалтерский баланс показывает состояние финансового равновесия 
компании. Баланс является главной компонентой бухгалтерской отчетности и в нем отражается 
успешность хозяйственной деятельности предприятия за установленный промежуток времени. 
Подробный построчный порядок заполнения и сдачи Бухгалтерского баланса (форма 1) в 2014 и 
2015 годах >>> Не позднее 31 марта 2015 года всем компаниям нужно сдать бухгалтерский баланс в 
налоговую инспекцию и Росстат. В том числе и фирмы на УСН от такой обязанности не 
освобождены. Однако «упрощенцы» могут составить бухгалтерскую отчетность в сокращенном 
виде. Как именно читайте дальше. Рассмотрены подробно, остатки и обороты, по каким счетам 
составляют Бухгалтерский баланс и Отчет о финансовых результатах для субъектов малого 
предпринимательства (Форма КНД 0710098). Приводим пример заполнения бухгалтерского баланса 
по общей и упрощенной форме. Пример взят из Книги «Годовой отчет» журнала «Упрощенка». 
Чтобы прочитать Книгу и узнать подробности заполнения годового отчета, подпишитесь. И не 
забывайте, что подписчики проходят обучение в Школе УСН. До 1 апреля Школа открыта для всех 
желающих. Так что записывайтесь! Образец заполнения отчета о финансовых результатах смотрите 
здесь. Начиная с бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2012 год малые предприятия могут 
сдавать отчетность по упрощенным формам. В соответствии с п.1 ст.13 Закона №129 ФЗ «О 
бухгалтерском учете», организации обязаны составлять на основе данных синтетического и 
аналитического учета бухгалтерскую отчетность. Бухгалтерский баланс является одним из 
важнейших составляющих бухгалтерской отчётности. По нему судят о финансовом состоянии 
предприятия, о размерах его имущества или долгов, планируют будущую деятельность. Форма 
бухгалтерского баланса, утверждённая Приказом Минфина от 02. 07. 2010 года № 66Н в редакции 
от 04. 12. 2012 года, используется для сдачи отчётности за 2013 год. Он состоит из 2-ух частей — 
Актива и Пассива. Как заполнить бухгалтерский баланс в 2015 году за 2014 год? Скачать бланк 
баланса, актуальный на 2015 год. Скачать заполненный образец баланса за 2014 год. 


